

## PROTOKOŁ Nr XX/2020

**z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 27 maja 2020 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XX –ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 15<sup>10</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Radnych Rady Powiatu Garwolińskiego – Panią Urszulę Kobielus oraz Pana Krzysztofa Oskę,
- Mieszkańców gminy Żelechów oglądających posiedzenie za pośrednictwem Internetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XX-ej sesji były transmitowane na żywo.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dn. 2 kwietnia 2020r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 25 maja 2020r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2020-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Żelechów służebnościami przesyłu.
9. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 r. na terenie Miasta i Gminy Żelechów.
10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żelechowie za rok 2019.
11. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Żelechów za rok 2019.
12. Przyjęcie protokołu z XIX- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Radni jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad.

**Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego od 2 kwietnia 2020r.**

Burmistrz Łukasz Bogusz przedstawił Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 31.12.2019 r. Sprawozdanie Radni przyjęli do wiadomości bez uwag.

*Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

**Pkt 4. Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie, które odbyło się w dn. 25 maja 2020 r.**

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Żelechowie, które odbyło się w dn. 25 maja 2020 r. odczytał przewodniczący obrad komisji Radny Andrzej Brych.

*Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

**Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2020-2030.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XX/149/2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2020-2030**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r.**

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag nie zgłaszali. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Kocielnik i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XX/150/2020 w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r.**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Pkt 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.**

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XX/151/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Żelechów służebnościami przesyłu.**

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za”, (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XX/152/2020 uchwały w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Żelechów służebnościami przesyłu**”.

*Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Pkt 9. Przyjęcie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 r. na terenie Miasta i Gminy Żelechów.**

Sprawozdanie było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni uwag ani pytań odnośnie sprawozdania nie zadawali i w wyniku głosowania 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęli sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 r. na terenie Miasta i Gminy Żelechów.

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Pkt 10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żelechowie za rok 2019.**

Sprawozdanie było omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni uwag ani pytań odnośnie sprawozdania nie zadawali i w wyniku głosowania 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żelechowie za rok 2019.

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Pkt 11. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Żelechów za rok 2019.**

Ocena zasobów pomocy społecznej była omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji. Radni uwag ani pytań odnośnie sprawozdania nie zadawali i w wyniku głosowania 14 głosami „za” jednogłośnie przyjęli ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Żelechów za rok 2019

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**Pkt 12. Przyjęcie protokołu z XIX – ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady, po czym poprosił o zgłaszanie uwag. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła bez uwag Protokół z XIX – ej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 23 kwietnia 2020 r.

**Pkt 11. Sprawy różne.**

Burmistrz Żelechowa Pan Łukasz Bogusz poinformował, że otrzymał wraz z Przewodniczącym Rad pismo Wojewody Mazowieckiego Konstantego Radziwiłła w związku z obchodami 30. Rocznicy pierwszych wyborów do samorządów. W piśmie Wojewoda przekazał samorządowcom gratulacje wszelkich osiągnięć, uznanie dla kompetencji i determinacji w działaniu oraz życzenia pomyślności w realizacji wszelkich zamierzeń służących dobru wspólnemu.

Następnie Burmistrz Żelechowa przypomniał w krótkich słowach historię samorządu polskiego. Podziękował za zaangażowanie wszystkim, którzy na przestrzeni 30 lat angażowali się w działalność samorządu gminnego, służąc – radnym wszystkich kadencji za ich głos doradczy, burmistrzom Janowi Osowieckiemu, Leonardowi Guli i Mirosławie Miszkurka, którzy podejmowali liczne trudne wyzwania zmieniające naszą gminę, sołtysom za pracę na rzecz mieszkańców, parlamentarzystom wspierającym działaniom samorządów, radnym powiatowym za reprezentowanie interesów gminy w radzie powiatu. Na dalsze lata pracy na rzecz samorządu złożył wszystkim życzenia wytrwałości i sukcesów w działaniu.

Głos zabrał także Radny Powiatu Garwolińskiego Pan Krzysztof Ośka, który podziękował Burmistrzowi za życzenia i dobrą współpracę. Podziękował i pogratulował także radnym Rady

Miejskiej za ich pracę na rzecz rozwoju gminy. Poinformował, że w ostatnim okresie zaszyły zmiany w Radzie Powiatu Garwolińskiego – Pani Urszula Kobiela została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, Pan Krzysztof Ośka został Członkiem Zarządu Powiatu.

Przewodniczący poinformował, że sprawy mieszkańców które wpłynęły do rady zostały przedstawione podczas posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Daniel Kocielnik pogratulował przedstawicielom Gminy Żelechów w Radzie Powiatu ich awansu na nowe funkcje. W imieniu własnym i radnych złożył wszystkim przedstawicielom samorządu wszelkiej pomyślności i wielu sił na kolejne lata posługi społecznej.

### **Pkt 12. Zamknięcie obrad**

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 16<sup>20</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

*Protokolowała:*  
*Hanna Dobrzyńska*

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej w Żelechowie**

*Daniel Kocielnik*